

## PRESSEINFORMATION | PRESS RELEASE

25.08.2022

DEUTSCHE FINANCE GROUP gründet mit der Deutsche Finance Europe einen Investment Manager für Beteiligungen und Finanzierungen im Immobilienund Investment Management-Bereich mit Sitz in Frankfurt

München. 25.08.2022. DEUTSCHE FINANCE GROUP Die als internationale Investmentgesellschaft gründet mit der Deutsche Finance Europe einen Real Estate Investment Manager, welcher auf die Umsetzung von attraktiven und komplexen Immobilieninvestments, Unternehmensbeteiligungen und -finanzierungen spezialisiert ist. Im Rahmen der strategischen Erweiterung fokussiert sich die Deutsche Finance Europe auf **Immobilien** Direktinvestments in große und Immobilienportfolien, Unternehmensbeteiligungen mit Schwerpunkt auf dem europäischen Immobilienmarkt sowie auf M&A-Aktivitäten im Investment Management-Bereich.

Als Geschäftsführer und Partner der Deutsche Finance Europe zeichnen Dr. Kay Ullmann und Frank Kewitz verantwortlich. Beide Geschäftsführer verfügen über eine langjährige Expertise im Bereich Real Estate-M&A und im Real Estate-Private Equity sowie im internationalen Finanzierungs- und Kapitalmarktgeschäft mit einem Transaktionsvolumen in Höhe von weit über 50 Milliarden Euro. Vor ihrer Tätigkeit bei der Deutsche Finance Europe waren Sie in Führungspositionen bei namhaften Unternehmen in den Bereichen Real Estate-Private Equity, M&A und Real Estate-Investment Management tätig.

"Wir freuen uns sehr auf die Zusammenarbeit mit Dr. Kay Ullmann und Frank Kewitz. Mit der Deutsche Finance Europe erweitern wir unsere Investment- und Produktstrategien für institutionelle- und professionelle Investoren", so Dr. Sven Neubauer, Executive Partner und Vorstand der Deutsche Finance Group.

**DEUTSCHE FINANCE GROUP** ist eine internationale Investmentgesellschaft und bietet Investoren Zugang zu institutionellen Märkten und exklusiven Investments in den Bereichen Private Equity Real Estate, Immobilien und Infrastruktur. DEUTSCHE FINANCE GROUP verwaltet 10,5 Milliarden Euro Assets under Management.



## Kontakt:

DEUTSCHE FINANCE GROUP
Head of Corporate Communication
Mirjam Ludwig
Leopoldstraße 156
80804 München

Tel: +49 89 649 563 0 Fax: +49 89 649 563 10

presse@deutsche-finance.de
www.deutsche-finance.de